РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   23.04.2020 г.                                            с. Успенка                                              №  08-П

О проведении на территории

с.Успенка  двухмесячника по

 благоустройству

               В целях реализации мероприятий по наведению чистоты, порядка и улучшения

санитарного состояния территории села и более полного привлечения населения

собственников жилых домов, руководителей предприятий, руководителей учреждений

бюджетной сферы, предпринимателей к участию в работе по благоустройству

подведомственных территорий и для создания более комфортных условий проживания

в селе, руководствуясь п.19 ст. 24 Федерального  закона   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Успенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Провести  с 01 мая  2020 г.  по  01 июля 2020 г.  двухмесячник   по

благоустройству  и  наведению  санитарного  порядка  в  селе.

 2. Установить единый санитарный день- пятница, для уборки прилегающей

территории к учреждениям расположенных на территории села Успенка.

 3. Предложить руководителям  трудовых  коллективов, организаций,

учреждений  (всех форм  собственности), предпринимателям, владельцам торговых

точек:

-организовать санитарную уборку на подведомственных и прилегающих территориях;

- обеспечить своевременный вывоз мусора;

- установить урны при входах в общественные и торговые предприятия.

 4. Рекомендую жителям села  навести  порядок   у своих  дворов, убрать золу,

мусор, вычистить  кюветы, складировать  стройматериалы, убрать прошлогодний

бурьян. Запрещается  устраивать  несанкционированные  свалки, захламлять

территорию  села и  окружающую  местность. Привести свои земельные участки в

соответствие с Правилами противопожарного режима.

 Жителям села, которые не имеют возможности вывезти порубочные остатки,

собранные сорняки, бурьян со своих приусадебных участков складировать их у своих

подворий для организованного вывоза.

 5.  Объявить смотр-конкурс на звание «Лучшая усадьба 2019 года» и «Лучшая

территория улицы».

 6. Для контроля за ходом проведения двухмесячника по благоустройству и

подведению итогов в конкурсе, создать комиссию в составе:

-Белясов А.Н.- глава сельсовета;

-Ефимова Е.Л.- специалист по делопроизводству;

- Кокарева Л.А.- депутат сельского Совета;

-Лапа Л.Н.- депутат сельского Совета;

-Зинькевич В.В.- депутат сельского Совета.

Итоги конкурса подвести до 20 августа 2020 года.

 7. К нарушителям правил благоустройства будут приниматься меры

административного воздействия.

 8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 9.Постановление вступает в силу после обнародования в соответствии с Уставом

Успенского сельсовета.

           Глава сельсовета                                                                     А.Н. Белясов